
ADRESSVERZEICHNIS DER KANTONALVERBÄNDE FÜR VERMIETUNG VON AUSHILFEN

RÉPERTOIRE DES ASSOCIATIONS CANTONALES POUR LE PLACEMENT D'OUVRIERS RAMONEURS

Kanton Nachname Vorame Strasse PLZ Ort E-Mail Telefon Mobile

AG Lütolf Ulrich Chybliacher 1 5613 Hilfikon uluetolf@hotmail.com +41 56 622 04 54 +41 79 662 66 68

AR/AI Kast Ralph Speicherstrasse 20 9053 Teufen kast.kaminfeger@bluewin.ch +41 71 333 34 70 +41 79 660 63 33

BS/ BL Vogel Dominique Hohestrasse 230 4104 Oberwil info@vogel-kaminfeger.ch +41 61 401 24 49 +41 79 330 08 28

BE Feuz Charly Stegmatte 279A 3824 Stechelberg feuz@kaminfeger.ch +41 33 855 21 59 +41 79 356 40 40

FR Hostettler Cédric Chemin de la Fin-sur-Roche 2 1789 Lugnorre c.hostettler@hostettler-ramonage.ch +41 26 673 02 88 +41 79 448 67 78

GE Jost Jonathan Route de Ferney 150 1211 Genéve 2 jost.ramoneur@gmail.com +41 22 757 29 33 +41 79 590 15 10

GL Elmer Rolf Egg 3 8767 Elm info@kaminfegerelmer.ch +41 55 642 12 16 +41 79 564 58 72

GR Hug Hanspeter Pradasetga 28 7417 Paspels info@kaminfeger-hug.ch +41 81 655 22 93 +41 79 504 89 88

JU Charmillot Jean-Luc Chemin de la Pale 15 2824 Vicques info@charmillot-ramonage.ch +41 32 435 59 45 +41 78 604 97 06

LU Grau Michael Renggstrasse 12 6162 Entlebuch grau@bluewin.ch +41 41 481 01 06 +41 79 232 85 18

NE Lovis Didier Champs Rinier 15 2054 Chézard-St-Martin dlovis@ecomails.ch +41 32 853 25 43 +41 79 453 18 24

OW/NW Wieland Jonas Eichistrasse 1 6055 Alpnach Dorf jonas.wieland@wasundwie.ch +41 41 670 20 12 +41 79 706 29 75

SH Hug Beat Oehningerstrasse 8 8260 Stein am Rhein beat-hug@bluewin.ch +41 52 741 43 08 +41 79 784 87 84

SO Glauser Heinz Rainacker 10 4628 Wolfwil heinz_glauser@bluewin.ch +41 62 926 09 06 +41 79 651 64 49

SG Hunziker Boris Sonnhalden 37 9607 Mosnang info@kaminfeger-toggenburg.ch +41 71 985 06 62 +41 79 376 58 12

SZ/UR Häne Daniel Alte Furt 4 6422 Steinen info@kaminfeger-haene.ch +41 41 811 59 75 +41 79 462 60 20

TG Tanner Walter Bächligartenweg 7 8280 Kreuzlingen info@kaminfeger-tanner.ch +41 71 670 11 03 +41 79 484 22 06

TI Cadenazzi Paolo Via Remo Rossi 6864 Arzo info@scst.ch +41 91 683 22 56 +41 79 621 88 33

VS Magnin Hervé Rte des Joncs 105B 1958 Uvrier maisonmagninherve@gmail.com +41 27 306 60 07 +41 78 610 51 04

VD Wampfler Jean-Daniel Rte du Village 67 1509 Vucherens jd@le-ramoneur.ch +41 21 905 63 73 +41 79 353 61 48

ZG Bortis Reto Aegeristrasse 54 6340 Baar kaminfegerbortis@databaar.ch +41 41 761 14 35 +41 79 333 49 28

ZH Zbinden Werner Rütlistrasse 5 8308 Illnau kwz@bluewin.ch +41 52 346 27 56 +41 79 662 63 78
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